MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PARAISO DO TOCANTINS

EDITAL Nº 83/2023/REI/IFTO, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA NA 2ª OPÇÃO DE CURSO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria REI/IFTO Nº
545/2022, de 10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União nº 89, de 12 de maio
de 2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público  a  Convocação para matrícula na 2ª opção de curso, dos classificados em
Agroindústria, do Processo Seletivo Unificado para os cursos Técnicos integrado ao Ensino
Médio,​   do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins –  Campus
Paraíso do Tocantins, do EDITAL Nº 83/2023/REI/IFTO, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

1. RELAÇÃO DOS APROVADOS (2ª OPÇÃO) - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

PARAÍSO DO TOCANTINS - INFORMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
ANA CLAUDIA DO CARMO ROCHA 9124102803 APROVADO
TAYNARA TAVEIRA DA SILVA 9124103848 APROVADO
WEMERSON DE JESUS MêIRA 9124104916 APROVADO
JOãO PEDRO SIRIANO DOS SANTOS 9124102913 APROVADO
MELISA CARVALHO MOURA 9124101987 APROVADO
JOãO PEDRO ALVES DE SOUSA 9124101873 APROVADO
PEDRO AUGUSTO MIRANDA CAVALCANTE 9124105020 APROVADO
ISADORA BARROS BRITO 9124103748 APROVADO
RODRIGO PINHEIRO MAIA 9124100696 APROVADO
ANNA ELVIRA BARROS RODRIGUES 9124103797 APROVADO
JULIA GABRIELLA ALVES RIBEIRO 9124100801 APROVADO
ARTHUR FELIPE RODRIGUES CABRAL 9124103842 APROVADO
LAURA CARVALHO RODRIGUES 9124103135 APROVADO
MAURICIO BARBOZA MOTA 9124105013 APROVADO
EDUARDO SOUZA DE CAMARGO 9124101919 APROVADO
DIEGO ALMEIDA ALVES 9124102856 APROVADO
GUSTAVO SILVA TARMOS 9124103697 APROVADO
THAINá ALMEIDA DA MOTA 9124103129 APROVADO

PARAÍSO DO TOCANTINS - MEIO AMBIENTE

NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
AMANDA PEREIRA DE SOUSA 9124101666 APROVADO
NICOLLE CAMARGOS CORDEIRO 9124103096 APROVADO
ANNA BEATRIZ RODRIGUES CUNHA 9124101056 APROVADO
ISABELA COELHO DE SOUSA 9124101151 APROVADO
THAUANI SANTOS ROCHA 9124103846 APROVADO
WRIELI CRISTINA BISPO DA SILVA 9124101427 APROVADO
JOAO PEDRO MACIEL BORGES 9124102242 APROVADO
ANA RITA FREITAS SILVA 9124104874 APROVADO
GABRIELLE MARINHO CRUZ 9124104695 APROVADO
MARIA FERNANDA CARDOZO NEVES 9124100225 APROVADO
SARA VITORIA FERREIRA CAMPOS 9124103852 APROVADO
EDSON FEITOSA SILVA 9124103652 APROVADO
DALILA EMILLY CâNDIDO BRITO 9124101169 APROVADO
MARIA EDUARDA DE SOUSA ALVES 9124103418 APROVADO
MARIA RITA PEREIRA DA SILVA 9124105178 APROVADO
MICHELLY LOPES NOLETO 9124101863 APROVADO
SAMILA SOUSA ALVES 9124104263 APROVADO

2. CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

ETAPA DATA

Convocação para matrícula (on-line​) 26/01/2024

Matrícula dos Convocados e Aprovados

(envio da documentação por e-mail)
26 a 29/01/2024

Paraíso do Tocantins- TO, 26 de janeiro de 2024

FLÁVIO ELIZIARIO DE SOUZA
Diretor-Geral do Campus Paraíso do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Flávio Eliziário de Souza, Diretor-Geral,
em 26/01/2024, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2256553 e o código CRC AB19D4D5.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23234.000943/2024-70 SEI nº 2256553